CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555
camara@franca.sp.leg.br

 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   /2025

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Alexandre Ferreira sua

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente as

providências necessárias quanto à limpeza e manutenção da Rua

Vergílio Gomes Filho, especialmente no trecho próximo à Escola

Vinicius Minicuci e à área de mata ao redor.

Os moradores e estudantes que utilizam essa via diariamente

enfrentam dificuldades devido ao mato alto que invade a calçada,

dificultando a passagem dos pedestres. Além disso, as árvores

possuem galhos que avançam sobre a rua, oferecendo risco para

veículos e transeuntes.

Franca, 14 de fevereiro de 2025.

Vereadora Andrea Silva